Num. 5

Boletin Oficial de Aragoén 09/01/2025

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1679/2024, de 26 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria a los
centros docentes publicos no universitarios a participar en la linea de refuerzo y orien-
tacion en el aprendizaje del Programa Auna para el curso 2024/2025.

Mediante Orden ECD/1255/2024, de 18 de octubre, de la Consejera de Educacién, Cultura
y Deporte, (“Boletin Oficial de Aragdén”, numero 208, de 24 de octubre), se convoco a los cen-
tros docentes publicos no universitarios a participar en la linea de refuerzo y orientacién en el
aprendizaje del Programa Auna para el curso 2024/2025.

Con fecha 18 de noviembre de 2024, la Directora General de Politica Educativa, Ordena-
cion Académica y Educacién Permanente, dictd propuesta de resolucion provisional de dicha
convocatoria, habilitando un plazo de diez dias habiles para presentar alegaciones.

El apartado primero 15 de la convocatoria establece que, transcurrido el plazo establecido
y una vez estudiadas las alegaciones presentadas, la Consejera de Educacion, Cultura y
Deporte emitira la resolucion definitiva, a propuesta de la Directora General de Politica Edu-
cativa, Ordenacion Académica y Educacion Permanente, con indicacion de los centros admi-
tidos y grupos concedidos, los centros excluidos y denegados, con indicacién de la causa de
exclusion, asi como el listado de espera. La Orden que resuelva la convocatoria sera publi-
cada en el “Boletin Oficial de Aragéon” y en la pagina web del Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon: http//www.educa.aragon.es.

En cumplimiento de lo anterior, con fecha 5 de diciembre de 2024, se dict6 la propuesta de
resolucion definitiva por parte de la Directora General de Politica Educativa, Ordenacién Aca-
démica y Educacién Permanente.

Consta en el expediente administrativo la oportuna aplicacion de los criterios de adjudica-
cion contemplados en el apartado decimotercero de la convocatoria, asi como el cumpli-
miento del procedimiento exigido en la misma.

De conformidad con lo anterior, evacuados los tramites oportunos, a propuesta de la Direc-
tora General de Politica Educativa, Ordenaciéon Académica y Educacion Permanente, y en
ejercicio de las competencias atribuidas por el Decreto 45/2024, de 20 de marzo, del Go-
bierno de Aragoén, por el que se establece la estructura organica del Departamento de Educa-
cion, Ciencia y Universidades vigente en tanto sea aprobado el correspondiente al Departa-
mento de Educacion, Cultura y Deporte, dando cumplimiento a lo establecido en la
convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion de centros docentes publicos no universitarios que han sido
admitidos y los grupos concedidos en la linea de refuerzo y orientacién en el aprendizaje del
Programa Auna para el curso 2024/2025, convocada mediante Orden ECD/1255/2024, de 18
de octubre, de la Consejera de Educacién, Cultura y Deporte.

Segundo.— No constan centros excluidos ni denegados en este procedimiento.

Tercero.— De conformidad con lo establecido en el apartado primero 16.1 de la convoca-
toria, los centros admitidos desarrollaran el programa descrito, cumplimentando los cuestio-
narios e informes que les sean solicitados, y participaran en las reuniones a las que sean
convocados, siguiendo las instrucciones que les remitira la Direccion General de Politica Edu-
cativa, Ordenacion Académica y Educacion Permanente.

Los centros admitidos y los docentes que impartan el programa de refuerzo y orientacion
en el aprendizaje deberan facilitar los datos e indicadores que les solicite la Direccion General
de Politica Educativa, Ordenacién Académica y Educacion Permanente, de acuerdo con la
documentacién que se ponga a disposicién de los centros educativos desde dicha Direccién
General. Igualmente, facilitaran las comprobaciones materiales y visitas “in situ” que se deban
efectuar.

Cuarto.— Asimismo, de conformidad con el apartado primero 16.3 de la convocatoria, los
centros admitidos desarrollaran el programa durante el curso 2024/2025. Al inicio del pro-
grama, deberan tomar registro de cada alumno participante en la “ficha de registro de partici-
pante” en la que constara toda la informacion necesaria a efectos del registro de indicadores
comunes de ejecucion y de resultados.

Al finalizar el curso escolar, realizaran un informe de seguimiento y evaluaciéon conforme al
modelo recogido en el anexo VIl de la convocatoria. Dicho informe sera enviado a la Direc-

805

csv: BOA20250109032


http://www.educa.aragon.es

Num. 5

Boletin Oficial de Aragoén 09/01/2025

cion General de Politica Educativa, Ordenacién Académica y Educacién Permanente, ademas
de ser incorporado a su memoria anual, antes del 21 de junio de 2025.

Quinto.— Tal y como sefala el apartado primero 17 de la convocatoria, los centros admi-
tidos deberan cumplir con todas las obligaciones de informacion y publicidad establecidas en
el mismo. Los materiales informativos y publicitarios relacionados con la actuacién objeto de
esta convocatoria que tengan un soporte documental y/o audiovisual, deberan contemplar la
inclusién de los logos correspondientes.

Los centros admitidos se aseguraran de que las partes que intervienen en el programa,
alumnado, familias y docentes, sean informadas. Para ello haran una breve descripcion del
programa en su pagina de Internet, con sus objetivos y resultados.

Sexto.— Ordenar la publicaciéon de esta Orden en el “Boletin Oficial de Aragdén”, asi como
en la pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon:
http//www.educa.aragon.es.

Séptimo.— Esta Orden surtira efecto el dia siguiente al de su publicaciéon en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Contra esta Orden, que agota via administrativa, podra interponerse recurso potestativo
de reposicion en el plazo de un mes a partir del dia siguiente a su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragén” ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte, de conformidad con lo
establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas; o bien ser impugnado directamente
mediante recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragdn,
en el plazo de dos meses desde el dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de
Aragon”, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Juris-
diccién Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 26 de diciembre de 2024.

La Consejera de Educacion, Cultura y Deporte,
TOMASA HERNANDEZ MARTIN

806

csv: BOA20250109032


http://www.educa.aragon.es

Num. 5 Boletin Oficial de Aragoén 09/01/2025
= GOBIERNO
==DE ARAGON
Departamento de Educacién,
Cultura y Deporte ANEXO
Programa de Refuerzo y Orientacion en el Aprendizaje
Curso 2024/2025
Centros publicos admitidos
CODIGO .
DENOMINACION DEL N° GRUPOS
PROVINCIA LOCALIDAD DE
CENTRO ADJUDICADOS
CENTRO
TERUEL ALBARRACIN 44005207 IES LOBETANO 1
TERUEL ALCANIZ 44005177 IES BAJO ARAGON 2
TERUEL ALCANIZ 44010100 CEIP JUAN SOBRARIAS 1
. CEIP JUAN LORENZO
TERUEL ALCANIZ 44010203 1
PALMIRENO
. CEIP CONCEPCION
TERUEL ALCANIZ 44000246 1
GIMENO
CEIP EL JUSTICIA DE
TERUEL ALCORISA 44000325 ) 1
ARAGON
CEIP JUAN RAMON
TERUEL ANDORRA 44000465 1
ALEGRE
TERUEL CALAMOCHA 44004045 IES VALLE DEL JILOCA 1
TERUEL CALAMOCHA 44000799 CEIP RICARDO MALLEN 1
TERUEL CALANDA 44000829 | CEIP VIRGEN DEL PILAR 1
SIES SEGUNDO DE
TERUEL CANTAVIEJA 44005190 . 1
CHOMON
TERUEL CELLA 44005128 IES SIERRA PALOMERA 1
TERUEL HIJAR 44001706 CEIP LUIS TURON 1
MORA DE .
TERUEL 44005116 | IES GUDAR-JAVALAMBRE 1
RUBIELOS
TERUEL MUNIESA 44004771 CRA MUNIESA 1
TERUEL TERUEL 44003247 |IES FRANCES DE ARANDA 1
IES SEGUNDO DE
TERUEL TERUEL 44003223 , 1
CHOMON
IES SANTA
TERUEL TERUEL 44003211 1
EMERENCIANA
TERUEL TERUEL 44003090 CEIP PIERRES VEDEL 1
TERUEL TERUEL 44004306 CEIP LA FUENFRESCA 1

807

csv: BOA20250109032



Num. 5 Boletin Oficial de Aragoén 09/01/2025
—
—
——
cODIGO .
DENOMINACION DEL N° GRUPOS
PROVINCIA LOCALIDAD DE
CENTRO ADJUDICADOS
CENTRO
TERUEL TERUEL 44003272 CEIP ENSANCHE 1
CEIP VICENTE FERRER
TERUEL | VALDERROBRES | 44003715 1
RAMOS
HUESCA BARBASTRO 22000809 | IES HNOS ARGENSOLA 2
CPI CONDES DE
HUESCA BENABARRE 22010980 2
RIBAGORZA
HUESCA FRAGA 22001875 CEIP MIGUEL SERVET 1
CEIP SAN JUAN DE LA
HUESCA JACA 22002673 N 2
PENA
HUESCA MONZON 22003288 IES MOR DE FUENTES 2
HUESCA HUESCA 22002511 IES PIRAMIDE 2
HUESCA AYERBE 22000585 CPI RAMON Y CAJAL 2
] CEIP SAN JUAN
HUESCA ZAIDIN 22004608 1
BAUTISTA
CEIP PIRINEOS
HUESCA HUESCA 22010323 1
PYRENEES
. IES SIERRA DE SAN
HUESCA BINEFAR 22005388 ) 1
QUILEZ
HUESCA FRAGA 22001917 IES RAMON J.SENDER 1
HUESCA JACA 22005765 IES PIRINEOS 1
HUESCA BINEFAR 22001073 | CEIP VICTOR MENDOZA 1
HUESCA SARINENA 22004104 CEIP LA LAGUNA 1
HUESCA MONZON 22010839 CEIP MONZON Il 1
ALCOLEA DE
HUESCA 22006113 | IES CINCA-ALCANADRE 1
CINCA
- IES SAN ALBERTO
HUESCA SABINANIGO 22003902 1
MAGNO
HUESCA FRAGA 22001887 | SAN JOSE DE CALASANZ 1
HUESCA HUESCA 22002341 | CEIP SANCHO RAMIREZ 1
HUESCA AINSA 22005406 IES SOBRARBE 1
HUESCA MONZON 22003215 CEIP JOAQUIN COSTA 1
HUESCA HUESCA 22002569 CEIP ALCORAZ 1
HUESCA GRAUS 22002156 CEIP JOAQUIN COSTA 1

808

csv: BOA20250109032



Num. 5 Boletin Oficial de Aragoén 09/01/2025
e
I
——
CcODIGO i
DENOMINACION DEL N° GRUPOS
PROVINCIA LOCALIDAD DE
CENTRO ADJUDICADOS
CENTRO
HUESCA SABINANIGO 22003847 CEIP PUENTE SARDAS 1
HUESCA TORRENTE 22005807 | CRA RIBERA DEL CINCA 1
HUESCA GRAUS 22002168 | IES BALTASAN GRACIAN 1
CASTEJON DE .
HUESCA SOS 22006095 IES CASTEJON DE SOS 1
HUESCA CHIMILLAS 22005728 CRA MONTEARAGON 1
HUESCA BARBASTRO 22000731 LA MERCED 1
HUESCA BARBASTRO 22004906 CEIP PEDRO | 1
HUESCA BARBASTRO 22000721 CEIP ALTO ARAGON 1
HUESCA BARBASTRO 22004611 IES MTNEZ VARGAS 1
HUESCA BENASQUE 22005881 CRA ALTA RIBAGORZA 1
HUESCA BINACED 22005741 CRA EL TREBOL 1
HUESCA BIELSA 22003586 CRA CINCA CINQUETA 1
HUESCA GRANEN 22002119 | CEIP SANTIAGO APOSTOL 1
HUESCA ALTORRICON 22005819 CRA ALTORRICON 1
HUESCA FRAGA 22010876 CEIP MARIA MOLINER 1
HUESCA HUESCA 22002508 IES RAMON Y CAJAL 1
ZARAGOZA ALFAMEN 50011306 CEIP MATEO VALERO 1
ZARAGOZA ALAGON 50000163 IES CONDE ARANDA 2
ALMUNIA D? .
ZARAGOZA 50019317 CEIP FLORIAN REY 1
GODINA (LA)
ZARAGOZA ALPARTIR 50000436 CEIP RAMON Y CAJAL 1
ZARAGOZA ATECA 50011252 IES ZAURIN 1
ZARAGOZA BORJA 50000874 IES JUAN DE LANUZA 1
BREA DE CEIP DIPUTACION
ZARAGOZA . 50000904 1
ARAGON PROVINCIAL
ZARAGOZA CADRETE 50011288 CPI CASTILLO QADRIT 2
CEIP FRANCISCO DE
ZARAGOZA CALATAYUD 50001076 1
GOYA
ZARAGOZA CALATAYUD 50001179 IES EMILIO JIMENO 1
CEIP DOMINGO JIMENEZ
ZARAGOZA CALATORAO 50001222 . 1
BELTRAN

809

csv: BOA20250109032



Num. 5 Boletin Oficial de Aragoén 09/01/2025
e
I
——
CcODIGO i
DENOMINACION DEL N° GRUPOS
PROVINCIA LOCALIDAD DE
CENTRO ADJUDICADOS
CENTRO
ZARAGOZA CARINENA 50001349 IES JOAQUIN COSTA 2
ZARAGOZA CASETAS 50005550 CEIP RICARDO MUR 1
ZARAGOZA CASETAS 50011069 IES ANGEL SANZ BRIZ 2
ZARAGOZA CUARTE 50008952 CEIP RAMON Y CAJAL 1
ZARAGOZA CUARTE 50019676 IES MARTINA BESCOS 1
IES COMUNIDAD DE
ZARAGOZA DAROCA 50010284 1
DAROCA
EJEA DE LOS CEIP RECTOR MAMES
ZARAGOZA 50008678 . 1
CABALLEROS ESPERABE
EJEA DE LOS .
ZARAGOZA 50001830 IES REYES CATOLICOS 1
CABALLEROS
. CEIP NUESTRA SENORA
ZARAGOZA FAYON 50002123 1
DEL PILAR
ZARAGOZA GALLUR 50002329 CPI MARIA DOMINGUEZ 1
ZARAGOZA ILLUECA 50002457 CEIP BENEDICTO XiIlI 1
IES SIERRA DE LA
ZARAGOZA ILLUECA 50010961 1
VIRGEN
CEIP VIRGEN DEL
ZARAGOZA MAELLA 50002810 1
PORTAL
ZARAGOZA MAELLA 50002810 IES BAIX MATARRANYA 1
ZARAGOZA MALLEN 50011677 | IES VALLE DEL HUECHA 1
MARIA DE 50019251 CPI VAL DE LA ATALAYA
ZARAGOZA 2
HUERVA
ZARAGOZA MEQUINENZA 50011689 IES JOAQUIN TORRES 1
ZARAGOZA MUELA (LA) 50019354 IES CIERZO 1
ZARAGOZA PINSEQUE 50003851 CEIP MIGUEL ARTIGAS 1
PUEBLA DE
ZARAGOZA . 50004004 CEIP LOS ALBARES 1
ALFINDEN (LA)
LA PUEBLA DE IES DE LA PUEBLA DE
ZARAGOZA . 50018842 . 1
ALFINDEN ALFINDEN
ZARAGOZA PEDROLA 50011070 IES SIGLO XXI 1
ZARAGOZA SASTAGO 50004326 CEIP DANIEL FEDERIO 1
ZARAGOZA TARAZONA 50004545 CEIP JOAQUIN COSTA 1

810

csv: BOA20250109032



Num. 5 Boletin Oficial de Aragoén 09/01/2025
e
I
——
CcODIGO i
DENOMINACION DEL N° GRUPOS
PROVINCIA LOCALIDAD DE
CENTRO ADJUDICADOS
CENTRO
ZARAGOZA TARAZONA 50011513 IES TUBALCAIN 1
CEIP MIGUEL ARTAZOS
ZARAGOZA UTEBO 50005011 . 1
TAME
ZARAGOZA UTEBO 50010041 IES PEDRO CERRADA 2
IES TORRE DE LOS 2
ZARAGOZA UTEBO 50018428
ESPEJOS
VILLANUEVA DE IES DE VILLANUEVA DE
ZARAGOZA 50019101 . 1
GALLEGO GALLEGO
ZARAGOZA ZARAGOZA 50006232 CEIP ALJAFERIA 1
ZARAGOZA ZARAGOZA 50006311 CEIP BASILIO PARAISO 1
ZARAGOZA ZARAGOZA 50005926 | CEIP CANDIDO DOMINGO 1
CEIP CATALINA DE
ZARAGOZA ZARAGOZA 50018817 . 1
ARAGON
ZARAGOZA ZARAGOZA 50008371 CEIP CESAR AUGUSTO 1
ZARAGOZA ZARAGOZA 50008356 | CEIP CESAREO ALIERTA 1
CEIP EUGENIO LOPEZ Y
ZARAGOZA ZARAGOZA 50008149 . 1
LOPEZ
CEIP JERONIMO
ZARAGOZA ZARAGOZA 50005999 . 1
BLANCAS Y TOMAS
CEIP JOSE CAMON
ZARAGOZA ZARAGOZA 50009373 1
AZNAR
ZARAGOZA ZARAGOZA 50066025 CEIP JOSE MARIA MIR 1
ZARAGOZA ZARAGOZA 50005598 | CEIP JULIAN NIETO TAPIA 1
ZARAGOZA ZARAGOZA 50009749 CEIP LA ESTRELLA 1
ZARAGOZA ZARAGOZA 50009403 CEIP LAS FUENTES 1
ZARAGOZA ZARAGOZA 50008381 | CEIP MARGARITA SALAS 1
ZARAGOZA ZARAGOZA 50009452 CEIP MARIA MOLINER 1
CEIP PUERTA DE
ZARAGOZA ZARAGOZA 50010193 1
SANCHO
CEIP RAMON SAINZ DE
ZARAGOZA ZARAGOZA 50009531 1
VARANDA
ZARAGOZA ZARAGOZA 50010399 CEIP RIiO EBRO 1
ZARAGOZA ZARAGOZA 50006165 CEIP TiO JORGE 1

811

csv: BOA20250109032



Num. 5 Boletin Oficial de Aragoén 09/01/2025
—
—
CcODIGO i
PROVINCIA LOCALIDAD DE DENOMINACION DEL N° GRUPOS
CENTRO CENTRO ADJUDICADOS
ZARAGOZA ZARAGOZA 50009385 CEIP ZALFONADA 1
ZARAGOZA ZARAGOZA 50019548 CPI ARCOSUR 2
ZARAGOZA ZARAGOZA 50017874 CPI EL ESPARTIDERO 2
ZARAGOZA ZARAGOZA 50019019 CPI JULIO VERNE 2
ZARAGOZA ZARAGOZA 50017072 CPI PARQUE GOYA 2
ZARAGOZA ZARAGOZA 50019597 CPI PARQUE VENECIA 2
ZARAGOZA ZARAGOZA 50018271 | CPI ROSALES DEL CANAL 2
ZARAGOZA ZARAGOZA 50019081 CPI SAN JORGE 1
ZARAGOZA ZARAGOZA 50019551 CPI VALDESPARTERA Il 2
ZARAGOZA ZARAGOZA 50019287 CPI ZARAGOZA SUR 2
ZARAGOZA ZARAGOZA 50009348 IES AVEMPACE 1
ZARAGOZA ZARAGOZA 50018416 IES CLARA C,AMPOAMOR 1
RODRIGUEZ
ZARAGOZA ZARAGOZA 50008125 | IES CORONA DE ARAGON 2
ZARAGOZA ZARAGOZA 50019500 IES EL PICARRAL 1
ZARAGOZA ZARAGOZA 50010727 IES ELAIOS 1
ZARAGOZA ZARAGOZA 50008198 IES GOYA 1
ZARAGOZA ZARAGOZA 50005793 IES ITACA 1
ZARAGOZA ZARAGOZA 50017886 IES LA AZUCARERA 2
ZARAGOZA ZARAGOZA 50008460 IES LUIS BUNUEL 1
ZARAGOZA ZARAGOZA 50011525 IES MIGUEL CATALAN 1
ZARAGOZA ZARAGOZA 50010958 | IES MIGUEL DE MOLINOS 1
ZARAGOZA ZARAGOZA 50010144 IES PABLO SERRANO 2
ZARAGOZA ZARAGOZA 50010739 IES PILAR LORENGAR 2
ZARAGOZA ZARAGOZA 50009567 IES RIO GALLEGO 1
ZARAGOZA ZARAGOZA 5019020 IES VALDESPARTERA 1
ZARAGOZA ZARAGOZA 50010171 CEIP HERMANOS MARX 1
ZARAGOZA ZARAGOZA 50010181 CEIP HISPANIDAD 1
ZARAGOZA ZARAGOZA 50006037 CPI LA JOTA 2
ZARAGOZA ZARAGOZA 50010156 IES MIRALBUENO 1
ZARAGOZA ZARAGOZA 50008289 IES PEDRO DE LUNA 2

812

csv: BOA20250109032



Num. 5 Boletin Oficial de Aragoén 09/01/2025
e
I
——
CcODIGO i
DENOMINACION DEL N° GRUPOS
PROVINCIA LOCALIDAD DE
CENTRO ADJUDICADOS
CENTRO
IES SANTIAGO
ZARAGOZA ZARAGOZA 50010491 . 1
HERNANDEZ
ZARAGOZA ZARAGOZA 50008277 IES JERONIMO ZURITA 2
ZARAGOZA ZUERA 50008587 CEIP ODON DE BUEN 1
ZARAGOZA ZUERA 50009592 IES GALLICUM 1

813

csv: BOA20250109032



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/1177/2024, de 30 de septiembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda, Interior y Administración Pública.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/1564/2024, de 10 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	DECRETO 223/2024, de 27 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 56/2024, de 3 de abril, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Medio Ambiente y Turismo.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 225/2024, de 27 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se establece la estructura orgánica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1/2025, de 8 de enero, por la que se dispone el cese de personal eventual adscrito al Departamento de Presidencia, Economía y Justicia.
	ORDEN PEJ/2/2025, de 8 de enero, por la que se dispone el nombramiento de la Directora de la Oficina del Gobierno de Aragón en Bruselas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia.

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 219/2024, de 27 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D. Miguel Ángel Anía Rodríguez, como Director General de Transportes del Departamento de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Terri

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud (IACS), por la que se hace público el nombre de la persona candidata a ocupar una plaza de carácter laboral fijo, de la categoría de categoría T


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo en el Centro de Salud Miralbueno.
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo en el Centro de Salud Delicias Norte.
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo en el Centro de Salud Delicias Sur.
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo en el Centro de Salud Oliver.
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo en el Centro de Salud Univérsitas.
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo en el Centro de Salud de María de Huerva.
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2024, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se convoca procedimiento de selección para la provisión, con carácter temporal, de una plaza del Grupo Técnico de la Función Administrativa para apoyo jurídico, adscrit
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2024, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se convoca procedimiento de selección para la provisión, con carácter temporal por sustitución, de una plaza del Grupo Técnico de la Función Administrativa, adscrita a 

	AYUNTAMIENTO DE SABIÑÁNIGO 
	ACUERDO de 26 de diciembre de 2024, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público específica para el año 2024 para dar cumplimiento del objetivo previsto en la Ley 20/2021, de 28 de diciemb



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1669/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Ayuntamiento de Ainzón (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.
	ORDEN PEJ/1670/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Aguarón (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025
	ORDEN PEJ/1671/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alcolea de Cinca (Huesca) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 20
	ORDEN PEJ/1672/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Almonacid de la Sierra (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso es
	ORDEN PEJ/1673/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Biescas (Huesca) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.
	ORDEN PEJ/1674/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Canfranc (Huesca) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.
	ORDEN PEJ/1675/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Esplús (Huesca) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.
	ORDEN PEJ/1676/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Figueruelas (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-
	ORDEN PEJ/1677/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Fonz (Huesca) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.
	ORDEN PEJ/1678/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Muel (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2024, de la Directora General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de Tesorería del Ayuntamiento de Cariñena y la Comarca de Campo de Cariñena, reservado a funcionarios de Administración Local con hab

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 9 de octubre de 2006, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambi
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental el Proyecto “Dinocamping Teruel”, en el término municipal de Teruel, prom
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación n.º 3 del Plan General de Ordenación Urbana de La Mata de los

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1679/2024, de 26 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes públicos no universitarios a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2024/2025.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2024, del Servicio Provincial de Teruel del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se concede autorización administrativa previa y de construcción de la instalación de alta tensión: Cierre desde CT 599
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública, de la instalación de producción de energía eléctrica: Parque Eólico Canteras IV. Expediente: G-EO-Z-2022/209.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Huesca, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y autorización de construcción, y la declaración de utilidad pública, de la modificación del proyecto de la línea de 

	AYUNTAMIENTO DE HÍJAR 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Híjar, para la obtención de licencia ambiental de actividades clasificadas de Proyecto de adecuación al Real Decreto 1432/2004, de 29 de agosto, según Orden AGM/920/2022, de 6 de junio, de la LMT Albalate-Urrea de Gaén.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, relativo al emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso- administrativo procedimiento abreviado número 272/2024. 

	ENTIDAD LOCAL MENOR DE PIEDRAFITA DE JACA
	RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2024, del Alcalde Pedáneo de la entidad local menor de Piedrafita de Jaca, por la que se aprueba inicialmente la modificación del Proyecto de Urbanización.




